

Distrikt Vestsjælland

Beretning for bridgeåret 1. maj 2023 til 30. april 2024.

Generelt: For sæsonen 23/24 tegner der sig et billede af, at der hele vejen rundt, i forbundet, i distrikterne og i klubberne, er meget stor fokus på og frustration over den manglende medlemsfremgang. Vi venter stadig på, at kurven skal knække for alvor, og at vi igen kan se en positiv udvikling. Lad os håbe at sæsonen 24/25 kan blive et vendepunkt.

Aktiviteter for hvervning af nye bridgespillere: Forbundet har lagt et kæmpe arbejde i at udvikle materiale og afholde arbejds møder, der skal støtte distrikter og klubber i arbejdet med at hjælpe hinanden, så vi sammen kan få vendt udviklingen. Vi bliver nødt til at hjælpes ad, selv om vi nok er enige om, at det i sidste ende er ude i klubberne og lokalt, at kampen skal kæmpes.

Distriktet har deltaget i et forbunds arrangeret arbejds møde i Køge, og efterfølgende holdt møde med klubledelser, undervisere og andre interesserede blandt klubbernes ildsjæle. Her kom der rigtig mange gode snakke og ideer på banen, og et par af ideerne arbejdes der nu videre med, blandt andet en Facebook gruppe om undervisning på tværs af distriktet. En anden gruppe arbejder på at skabe en folder, der samler oplysninger om alle klubber i distriktet. Det kan være et godt hjælpemiddel, hvis nogen lykkes med at arrangerer bridgeevents, hvor deltagerne kommer fra et større geografisk område.

D. 7. juni følger vi op med et nyt møde, hvor vi håber at høre nyt om klubbernes strategi for hvervningskampagner op mod sæsonstart og deres planer for undervisningstilbud, enten via samarbejde eller alene.

Bridgefestivalen 2023. Jeg har ikke nogen statistik over, hvor mange bridgespillere fra klubber i Vestsjælland, der deltager i festivalen. Men det kan i hvert fald aldrig blive for mange, og jeg vil kraftigt opfordre alle til at lægge vejen forbi Svendborg et par dage eller flere i uge 28. Det er fantastisk at møde bridgespillere fra hele landet og dyste i de mange turneringer der udbydes.

I årets DM-turneringer var Distriktet repræsenteret i Mixed par med 3 par. I seniorpar med 2 par og i Begynderturneringen deltog 3 par. For alles vedkommende endte det med sekundære placeringer.

DM Åben par er nu flyttet ud af festivalen, og afholdes i september med spillesteder forskellige steder i landet. Åben-par er delt op i 3 niveauer, Superligaen, 1. division og 2. division. 2. division er opdelt i en øst og en vest udgave. Der deltog i alt 114 par i den nye udgave, og Vestsjælland var repræsenteret med 1 par i Superligaen og 4 par i 2. division. Jeg kan afsløre, at ingen placeringer gav ret til oprykning, men det var sjovt at være med.

Aktiviteter: Som det første blev **Distriktets Holdturnering** blev startet op d. 8. okt. og igen i år med flot tilslutning: Hele 14 hold. Serie 1 med 6 hold spillede 2 gennemløb, 10 kampe. Serie 2 med 8 hold spillede en monradturnering, ligeledes med 10 kampe.

Distrikt Vestsjælland

Beretning for bridgeåret 1. maj 2023 til 30. april 2024.

De næste aktiviteter, der var på programmet, var en **undervisnings dag** og **Seniorpar**, men begge måtte desværre aflyses på grund af for få tilmeldte.

Den 10. dec. blev det damernes tur. Vi plejer at udbyde Damepar lokalt, men denne gang blev turneringen overtaget af **Kreds 2's Dame-simultan**, som var kommet i stand i forbindelse med den ekstra internationale fokus på kvindebridge i denne sæson. 104 par deltog i turneringen i 2 styrkeniveauer. 16 par fra Vestsjælland stillede op i B-rækken, og spillede i henholdsvis Holbæk og Slagelse.

Straks efter nytår løb **Kreds 2's åbne simultanturnering** af stablen. Denne gang dog ikke med helt så overvældende deltagerantal som første år, men dog 142 par. 26 Vestsjællandske par deltog i kvalifikationen, 10 A, 8 B og 8 C. Igen er spillestederne Holbæk og Slagelse. De 20 bedste par på Kredsplan, i hver række, kvalificerede sig til finalen d. 3. marts og her var vi repræsenteret med 3 A-række par, 5 B-række par og 2 C-række par.

Den lokale **Åbent par** turnering blev afholdt 11. feb. Deltagelse i Distriktets turnering giver automatisk ret til at deltage DM turneringen i september i 2. division. 14 par deltog, og de 3 bedste får betalt startgebyret til DM.

Klubspillermesterskabet kunne i år tiltrække 14 par. Turneringen blev afviklet som Monrad, og det var mit indtryk, at det synes deltagerne faktisk ret godt om, for selv om det er en afgrænset gruppe, kan der godt være noget styrkeforskel på parrene. Så er Monrad jo en fin løsning.

Mixed par blev gennemført d. 24. marts med 14 par. Turneringen er jo kvalifikation til DM under festivalen, men selv om de kvalificerede deltagere får betalt startgebyret, døjer vi stadigvæk med at udfylde de 5 pladser vi har til rådighed, vi må se om ikke det lykkes.

Den sidste parturnering på programmet var **Begynderturneringen**. Det stiller store krav til klubberne og deres undervisere at lokke 1. og 2. års kursisterne med til en turnering for første gang. Det lykkes at samle et felt på 10 par, og det forunderlige er, at de faktisk er rigtig glade og begejstrede, når de først er i det.

Den sidste turnering på programmet var **Klubhold**, med kvalifikation til DM senere på året. Vi lægger op til en kvalifikationsturnering sidst i april, og en finale for de 4 bedste hold i august. I år var 6 hold tilmeldt Der blev spillet alle mod alle i 12-spils kampe. De 4 bedste hold spiller finale 18. august om en plads ved DM for klubhold.

Økonomi: Regnskabet vil Poul kommenterer på for sidste gang, så detaljerne er hans afdeling; men vi kan dog konstatere, at sidste års kontingent forhøjelse har bragt regnskabet nærmere balance.

Distriktets hjemmeside og kommunikation: Otto Rump sørger for, at hjemmesiden er opdateret med alle relevante oplysninger om distriktet. Det gælder både distriktets egne turneringer, men også klubbernes åbne turneringer og andre arrangementer. Jeg ved, at Otto holder sig opdateret med hensyn til de mailadresser han sender

Distrikt Vestsjælland

Beretning for bridgeåret 1. maj 2023 til 30. april 2024.

ud til, så vi er sikre på, at alle får de relevante oplysninger. Skulle der alligevel være nogen, der gerne vil tilføje en kontakt, må man endelig give besked. Det kunne jo meget vel være en anden person end klubformanden, der har ansvaret for at bringe budskaberne det sidste stykke ud til medlemmerne. Jeg synes faktisk, det kunne være en rigtig god ide, hvis en person uden for bestyrelsen har den ene opgave at orienterer om turneringer m.m. samt opfordre medlemmerne til at deltage.

Hele sæsonens turneringsprogram er også samlet i turneringskalenderen, der holdes opdateret på hjemmesiden. Måske kunne det endda være en god ide at printe den ud og hænge den op på opslagstavlen. Husk som altid, hvis man har noget man ønsker udsendt og/eller linket til via hjemmesiden, er det bare at henvende sig til Otto.

Distriktsbladet: Det lever jo videre i bedste velgående. Ole Svinth underholder os hver måned med historier og beretninger fra turneringerne i distriktet. Det gælder både de turneringer distriktet afholder, og klubbernes åbne turneringer året igennem. Han følger skarpt med i både mellemrækken og pokalturneringen og opfordre altid kaptajnerne til at bidrage med spændende spil, når de har været i ilden. Så husk endelig at blive ved med at forsyne Ole med stof til bladet. Det er altid festligt at læse. Stor tak til Ole for hans indsats.

Samarbejdet med nabo-distrikter: Vi har, og har altid haft et udmærket samarbejde med vores nabo-distrikter. Jeg vil nok sige, at samarbejdet distrikterne imellem de sidste par år, helt har ligget i Kreds 2's bestyrelse. Der har været nok at se til med både mellemrækkerne og simultanturneringerne, så der har ikke været plads til meget andet. En ekstra udfordring fik vi jo her sidst på sæsonen med beskeden om lukningen af Østsjællands Bridgecenter, som jo har huset mellemrækken i mange år. Løsningen er blevet at dele afviklingen på 2 steder, nemlig Greve og Næstved. Detaljerne er ikke på plads endnu, men de berørte skal nok få besked i løbet af sommeren.

Til sidst skal det siges, at især Distrikt Østsjælland opretter turneringslederkurser og kurser i BC3, som vi andre kan sende deltagere til.

Til slut skal der også lyde en stor tak til Slagelse Bridgecenter, for at vi kan afholde alle vores turneringer og arrangementer her i huset. Tak for den gode service, der følger med. Det sætter bestyrelsen stor pris på, og det er jeg sikker på, alle medlemmer også gør.

Selvfølgelig også stor tak til bestyrelsen for samarbejdet. Det er rart, når man kan snakke om tingene og deles om opgaverne.

Bestyrelsen for Distrikt Vestsjælland.